Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2023/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: Exito Empreendimentos LTDA, CNPJ: 25.993.540/0001-44.

OBJETO:O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 1 mês, totalizando 4
meses, com o término previsto em 23/05/2023.

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2023.

PROTOCOLO Nº: xRaQ37HMvq

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato n° 002/2023/MTPAR, desde que não contrariem o
que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

ASSINAM: Pela Contratante, Diretor Presidente, WENER KLESLEY DOS SANTOS e pela Contratada ANA CATARINA DE
SOUZA SILVA.

A integra do contrato e do aditivo pode ser consultada no portal de transparência do Governo do Estado de Mato Grosso.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2022/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: Fgc Distribuidora de Combustíveis LTDA, CNPJ: 06.537.572/0001-90.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência por mais 06 meses, totalizando 12
meses, com o término previsto em 27/10/2023.

DATA DE ASSINATURA: 14/04/2023.

PROTOCOLO Nº: yUW5jF4cGm

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato n° 027/2022/MTPAR, desde que não contrariem o
que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

ASSINAM: Pela Contratante, Diretor Presidente, WENER KLESLEY DOS SANTOS e pela Contratada PEDRO FERREIRA
GRANJA JUNIOR.

A integra do contrato e do aditivo pode ser consultada no portal de transparência do Governo do Estado de Mato Grosso.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2022/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: Compacta Engenharia e Construções LTDA, CNPJ: 38.380.278/0001-04.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 03 meses,
totalizando 14 meses, com o término previsto em 25/04/2023, aditar o prazo execução do contrato por mais 03 meses,
totalizando 13 meses, com o término previsto em 25/03/2023 além fazer o acréscimo e supressão de itens da planilha
orçamentária conforme detalhamento constante no documento MTPAR-DIC-2023/000057.

DO VALOR: Feitos os acréscimos que totalizam R$ 127.926,96 e decréscimos que totalizam 12.781,22 detalhados no
documento MTPAR-DIC-2022/00057 o valor global do contrato passa a ser R$ 2.405.577,77, resultando em um acréscimo
de valor de R$ 115.145,74.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão pela seguinte dotação
orçamentária:

Unidade Orçamentária: 04501. Programa: 504. Projeto Atividade: 1779. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.000. Fonte:
1.759.0137

DATA DE ASSINATURA: 10/01/2023.

PROTOCOLO Nº:  523482/2021

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial,

desde que não contrariem, implícita ou explicitamente, as previstas neste aditivo.

ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e Contratada VICTOR MATHEUS PEIXOTO FELISBINO.

A integra do contrato e do aditivo pode ser consultada no portal de transparência do Governo do Estado de Mato Grosso.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2022/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: Compacta Engenharia e Construções LTDA, CNPJ: 38.380.278/0001-04.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 03 meses,
totalizando 17 meses, com o término previsto em 25/07/2023, aditar o prazo execução do contrato por mais 03 meses,
totalizando 16 meses, com o término previsto em 25/06/2023.

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2023.

PROTOCOLO Nº: 523482/2021

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato n° 006/2022/MTPAR, desde que não contrariem o
que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

ASSINAM: Pela Contratante, Diretor Presidente, WENER KLESLEY DOS SANTOS e pela Contratada VICTOR MATHEUS
PEIXOTO FELISBINO.

A integra do contrato e do aditivo pode ser consultada no portal de transparência do Governo do Estado de Mato Grosso.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2023/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: Olmir Ioris & CIA & LTDA, CNPJ: 70.429.956/0001-99.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar qualitativamente as especificações técnicas e o valor do item
06, lote 02 do Contrato n° 008/2023/MTPAR.

DATA DE ASSINATURA: 02/05/2023.

PROTOCOLO Nº: 4BvnqWcJFw

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato n° 008/2022/MTPAR, desde que não contrariem o
que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

ASSINAM: Pela Contratante, Diretor Presidente, WENER KLESLEY DOS SANTOS e pela Contratada OLMIR IORIS.

A integra do contrato e do aditivo pode ser consultada no portal de transparência do Governo do Estado de Mato Grosso.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cbfc43cd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: cbfc43cd

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T14:28:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial